Nº 135, sexta-feira, 15 de julho de 2016 143ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016071500143

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 10/2016 - UASG 389185

No- Processo: 868 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de em-
presa especializada no serviço de Manutenção Preventiva e Corretiva
de todo o Sistema de Segurança existente no Conselho Federal de
Medicina Veterinária ? CFMV, composto atualmente de: 01 (uma)
central microprocessada com alarme sonoro, CFTV, com 62 (sessenta
e duas câmeras) e cerca eletrificada, conforme as especificações cons-
tantes do Anexo I ? Termo de Referência. Total de Itens Licitados:
00001. Edital: 15/07/2016 de 08h00 às 12h00 e de 13h às 17h00.
Endereço: Sia Trecho 06, Lotes 130 e 140 Sia - BRASILIA - DF ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/389185-05-10-2016. En-
trega das Propostas: a partir de 15/07/2016 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 27/07/2016 às
09h00 n site www.comprasnet.gov.br.

MICHEL DE LIMA
Pregoeiro

(SIDEC - 14/07/2016) 389185-00047-2016NE000047

CONSELHO FEDERAL DE PSICOLOGIA

EDITAL DE DEFERIMENTO DE CHAPAS

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DE CHAPAS APTAS À CONSUL-
TA NACIONAL

O Conselho Federal de Psicologia, representado por sua Pre-
sidente, Psicóloga Mariza Monteiro Borges, e a Comissão Eleitoral
Especial nomeada pela Portaria CFP nº 037/2015, alterada pela Por-
taria CFP n° 024/2016, torna público o deferimento das chapas ins-
critas para concorrerem à Consulta Nacional, gestão 2017-2019, que
ocorrerá em conformidade com a Lei nº 5.766/71 e a Resolução CFP
nº 004/2015, observados os requisitos estabelecidos pelo Regimento
Eleitoral, de modo que o processo de votação ocorrerá, via web,
conforme artigo 32 § 3º do Regimento Eleitoral, das 8 horas do dia
24 de agosto de 2016 às 17 horas do dia 27 de agosto de 2016; e
através dos postos de votação no dia 27 de agosto das 8 às 17 horas,
respeitados os fusos horários das diversas regiões do país. As chapas
inscritas que concorrem à Consulta Nacional são:

Chapa 21
Renovação da Psicologia

Ordem Nome Completo CRP C a rg o
1 Ana Maria Martins Serra 06/48738 Presidente
2 João Gabriel Ganej Domingues 0 6 / 11 3 3 9 5 Vi c e - p r e s i d e n t e
3 Luís Flávio Chaves Anunciação 05/37969 Secretário
4 Alan Ricardo Sampaio Galleazzo 08/4768 Te s o u r e i r o
5 André Luiz de Carvalho Braule

Pinto
20/3695 Secretário Região

Norte
6 Valbia Cristiane Cordeiro Alves 19/0973 Secretário Região

Nordeste
7 Iana Maira Sandri 09/5166 Secretário Região

Centro Oeste
8 Carlos de Paula Portela 06/49887 Secretário Região

Sudeste
9 Karine Belmont Chaves 08/09262 Secretário Região

Sul
10 Renata Borja Pereira Ferreira de

Mello
04/13403 Conselheiro 1

11 João Batista de Oliveira Filho 05/32031 Conselheiro 2
12 Simone Miranda Felipe 04/35109 Suplente
13 Kátia Silvana Bezerra Brasileiro 02/4499 Suplente
14 Marcelo de Souza Bomfim 06/103476 Suplente
15 Eliana Biasoli de Mello Rezende 0 4 / 11 9 5 6 Suplente
16 Sthefany Ramayane de Araújo

Flor
20/5862 Suplente Região

Norte
17 Juliana Lustosa Braz 02/12134 Suplente Região

Nordeste
18 Taís Reis de Araújo e Silva 18/1508 Suplente Região

Centro Oeste
19 Neusa de Oliveira Santos 06/10300 Suplente Região

Sudeste
20 Roze Meire Castro Bueno e Vas-

concelos
08/4762 Suplente Região

Sul
21 Laís Pereira Khoury 06/97058 Conselheiro suplen-

te 1
22 Andrea Scalon Gonçalves 09/6818 Conselheiro suplen-

te 2

Chapa 22
FORTALECER A PROFISSÃO

Ordem Nome Completo CRP C a rg o
1 Rogério de Oliveira Silva 04/14209 Presidente
2 Raquel Souza Lobo Guzzo 06/0577 Vi c e - p r e s i d e n t e
3 Valeska Maria Zanello de Loyola 01/7075 Secretário
4 Mariana Patitucci Bacellar 08/10021 Te s o u r e i r o
5 Dorotéa Albuquerque de Cristo 10/0512 Secretário Região

Norte
6 Moara de Oliveira Gamba 22/0713 Secretário Região

Nordeste
7 Wadson Arantes Gama 09/1523 Secretário Região

Centro Oeste
8 Carolina Freire de Carvalho de

Carvalho
06/63609 Secretário Região

Sudeste
9 Ari Gomes Pereira Júnior 07/10714 Secretário Região

Sul
10 Roberto Moraes Cruz 12/01418 Conselheiro 1
11 Tássio de Oliveira Soares 23/000660 Conselheiro 2
12 Maria José Gontijo Salum 04/6977 Suplente
13 Wedna Cristina Marinho Galindo 02/9143 Suplente
14 Silvana Queiroga da Costa Carva-

lho
13/5816 Suplente

15 Carmem Beatriz Neufeld 06/93723 Suplente
16 Madge Porto Cruz 20/01061 Suplente Região

Norte

17 Meire Nunes Viana 11 / 0 9 1 9 Suplente Região
Nordeste

18 Eveli Freire de Vasconcelos 1 4 / 0 11 5 4 2 Suplente Região
Centro Oeste

19 Simone Biangolino 05/18948 Suplente Região
Sudeste

20 Jenny Milner Moskovics 07/02917 Suplente Região
Sul

21 Rosângela Francischini 17/1357 Conselheiro suplen-
te 1

22 Adriano de Lemos Alves Peixoto 03/2222 Conselheiro suplen-
te 2

Chapa 23
CUIDAR DA PROFISSÃO: AVANÇAR A PSICOLOGIA COM ÉTICA E CIDADANIA
Ordem Nome Completo CRP C a rg o

1 Rogério Giannini 06/53926 Presidente
2 Ana Sandra Fernandes Arcoverde

Nóbrega
13/5496 Vi c e - p r e s i d e n t e

3 Pedro Paulo Gastalho de Bicalho 05/26077 Secretário
4 Norma Celiane Cosmo 14/842-1 Te s o u r e i r o
5 Iolete Ribeiro da Silva 20/369 Secretário Região

Norte
6 Clarissa Paranhos Guedes 03/9706 Secretário Região

Nordeste
7 Marisa Helena Alves Batista 18/0092 Secretário Região

Centro Oeste
8 Júnia Maria Campos Lara 04/3098 Secretário Região

Sudeste
9 Rosane Lorena Granzotto 12/00039 Secretário Região

Sul
10 Fabian Javier Marin Rueda 06/84746 Conselheiro 1
11 Célia Zenaide da Silva 06/109332 Conselheiro 2
12 Maria Márcia Badaró Bandeira 05/2027 Suplente
13 Daniela Sacramento Zanini 09/3595 Suplente
14 Paulo Roberto Martins Maldos 06/3594 Suplente
15 Fabiana Itaci Corrêa de Araujo 09/008526 Suplente
16 Jureuda Duarte Guerra 1 0 / 0 11 3 5 Suplente Região

Norte
17 Andréa Esmeraldo Câmara 11 / 0 1 6 1 7 Suplente Região

Nordeste
18 Regina Lúcia Sucupira Pedroza 01/5777 Suplente Região

Centro Oeste
19 Sandra Elena Sposito 06/49858 Suplente Região

Sudeste
20 Cleia Oliveira Cunha 08/00477 Suplente Região

Sul
21 Elizabeth de Lacerda Barbosa 04/7882 Conselheiro suplen-

te 1
22 Paulo José Barroso de Aguiar Pes-

soa
0 2 / 111 6 3 Conselheiro suplen-

te 2

Chapa 24
PSICÓLOGOS EM AÇÃO

Ordem Nome Completo CRP C a rg o
1 Letícia Colombo Medeiros Ferraz 12/04740 Presidente
2 Cláudia Olivia Cesco Ribeiro Harfou-

che
14/02904-3 Vi c e - p r e s i d e n t e

3 Arlindo Manoel da Conceição Junior 06/109024 Secretário
4 Sérgio Paulo Grycuk 09/8803 Te s o u r e i r o
5 Rachel Gonçalves Cardoso 20/02353 Secretário Re-

gião Norte
6 Soraia Audrey Pereira Magalhães Lis-

boa
0 2 / 11 3 5 6 Secretário Re-

gião Nordeste
7 Ana Lidia Ferreira Ramos e Fleury do

Nascimento Agel
09/4848 Secretário Re-

gião Centro
Oeste

8 Rosangela Aparecida Rossi Andreossi
Rodrigues

06/85069 Secretário Re-
gião Sudeste

9 Deuza Maria de Avellar 08/05996 Secretário Re-
gião Sul

10 Ivana Fernandes da Rocha Alves 05/19275 Conselheiro 1
11 Mariangela Dias Valviesse de Oliveira 05/47782 Conselheiro 2
12 Carmelina Gomes de Souza 01/12689 Suplente
13 Regina Helena Silva Neves 05/37397 Suplente
14 Fabrícia Porto Macedo 06/73846 Suplente
15 Flavio Fam Alexandre 02/13232 Suplente
16 Auristela Lopes Brasileiro de Moraes 10/01230 Suplente Re-

gião Norte
17 Alzira Caroline Ferreira Oliveira Pareja 0 3 / 7 11 5 Suplente Re-

gião Nordeste
18 Diana de Sousa Araújo Barros 01/19168 Suplente Re-

gião Centro
Oeste

19 Solange Cristina dos Santos 04/43817 Suplente Re-
gião Sudeste

20 Débora Lucia de Anunciação Porto 08/22205 Suplente Re-
gião Sul

21 Mackill Lima Vasconcelos 0 9 / 0 0 4 11 5 Conselheiro su-
plente 1

22 Claudia Correia de Melo 20/03870 Conselheiro su-
plente 2

As eleições se darão nas zonas eleitorais e nos postos de
votação designados pelos Conselhos Regionais de Psicologia.

O voto por correspondência só será computado se chegar à
sede do CRP até o encerramento da votação, no dia 27 de agosto. O
voto dos profissionais de Psicologia é obrigatório.

O Regimento Eleitoral (Resolução CFP n° 004/2015) en-
contra-se à disposição no site do Conselho Federal de Psicologia
( w w w. c f p . o rg . b r ) .

Brasília-DF, 13 de julho de 2016.
FREDERICO JORGE DE SOUZA LEITE
Presidente da Comissão Eleitoral Especial

MARIZA MONTEIRO BORGES
Conselheira Presidente

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO
DO DISTRITO FEDERAL

AVISO DE LICITAÇÃO
CONVITE No- 2/2016

OBJETO: Contratação de empresa com experiência em promoção de
corridas de rua, visando a realização de evento institucional do ca-
lendário de eventos do CRA-DF, denominado 2ª Corrida do Ad-
ministrador com caminhada de 3 km e corrida de 5 e 10 km nas
categorias masculino e feminino e cadeirantes
TIPO: MENOR PREÇO
Data horário de credenciamento e local: 20/07/2016 9:30 às 10 horas
no SAS Quadra 06 Bloco K Ed. Belvedere sala 202 - Brasília-DF.

LEVI DE SOUZA SAMPAIO
Presidente da CPL

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO
DO ESTADO DO CEÁRÁ

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

Estado do Ceará - Conselho Regional de Administração do Ceará -
CRA-CE. PREGÃO PRESENCIAL No- 06.23.001/2016 - CONSE-
LHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DO CEARÁ - CRA-CE.
EXTRATO DO CONTRATO nº 11.07.003/2016. Contratante: Con-
selho Regional de Administração do Ceará. Contratado: FRANCIS-
CO CANINDE MOTA - ME - CNPJ: 21.304.884/0001-48. Objeto:
Contratação de empresa especializada para executar o evento "1º
Encontro de Responsáveis Técnicos" realizando a organização e pro-
moção deste evento junto ao Conselho Regional de Administração -
CRA-CE e submetido ao Conselho Federal de Administração pelo
Programa de Desenvolvimento dos Conselhos Regionais - PRODER,
no ano de 2016, conforme termo de referência em anexo. Funda-
mento legal: Lei nº 8.666/93; Lei nº 10.520/2002; Vigência:
11.07.2016 a 31.12.2016. Valor LOTE I: R$ 5.328,94 (cinco mil
trezentos e vinte e oito reais e noventa e quatro centavos); LOTE II:
R$ 5.660,10 (cinco mil seiscentos e sessenta reais e dez centavos);
LOTE III: R$ 4.450,32 (quatro mil quatrocentos e cinquenta reais e
trinta e dois centavos); LOTE IV: R$ 1.320,00 (um mil trezentos e
vinte reais); LOTE V: R$ 3.034,90 (três mil trinta e quatro reais e
noventa centavos). VALOR TOTAL: R$ 19.794,26 (dezenove mil
setecentos e noventa e quatro reais e vinte e seis centavos). Dotações
orçamentárias nº 6.2.2.1.1.02.01.002.003. Data da assinatura:
11.07.2016. Assina pelo contratante: Adm. Leonardo José Macedo -
Presidente do CRA-CE. Assina pela contratada: FRANCISCO CA-
NINDE MOTA; CPF: 655.165.404-53.

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 07.13.001/2016

A Comissão de Licitação do CRA-CE, torna público que no
dia 01 de agosto de 2016, às 10:00 horas, fará licitação na mo-
dalidade de TOMADA DE PREÇOS nº 07.13.001/2016, para Con-
tratação de empresa especializada para executar o evento "1º FÓRUM
DE ENSINO DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE INSTITUI-
ÇÃO DE ENSINO SUPERIOR - IES" realizando a organização e
promoção deste evento junto ao Conselho Regional de Administração
- CRA-CE e submetido ao Conselho Federal de Administração pelo
Programa de Desenvolvimento dos Conselhos regionais - PRODER,
no ano de 2016, conforme termo de referência em anexo. Maiores
informações e aquisição do Edital, os interessados deverão entrar em
contato pelo telefone (85) 34210924, dirigir-se ao site:
http://www.craceara.org.br. ou na Rua Dona Leopoldina, 935, centro,
Fortaleza-CE, no horário de 09h00min as 13h00min.

TOMADA DE PREÇOS No- 07.13.002/2016

A Comissão de Licitação do CRA-CE, torna público que no
dia 01 de agosto de 2016, às 14:00 horas, fará licitação na mo-
dalidade de TOMADA DE PREÇOS nº 07.13.002/2016, para Con-
tratação de empresa especializada para executar o evento "2º FÓRUM
DE GESTÃO PÚBLICA" realizando a organização e promoção deste
evento junto ao Conselho Regional de Administração - CRA-CE e
submetido ao Conselho Federal de Administração pelo Programa de
Desenvolvimento dos Conselhos regionais - PRODER, no ano de
2016, conforme termo de referência em anexo.. Maiores informações
e aquisição do Edital, os interessados deverão entrar em contato pelo
telefone (85) 34210924, dirigir-se ao site: http://www.craceara.org.br.
ou na Rua Dona Leopoldina, 935, centro, Fortaleza-CE, no horário de
09h00min as 13h00min

Fortaleza, 13 de julho de 2016.
MARCOS ANTONIO IZEQUIEL DE OLIVEIRA

p/ Comissão

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO
DO PARANÁ

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 3/2016 PAC 014/2016

OBJETO: Aquisição de 03 (três) aparelhos de TV, sendo 01 (um)
Smart TV LED 60" e 02 (dois) Smart TV LED 48".

		ouvidoria@in.gov.br
	2016-07-15T00:14:53-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial